平成 23 年８月 30 日

    各       位

 会 社 名         株式会社 幸 楽 苑

 代表者の役職名         取締 役 社長       新 井 田  傳

 （東証第一部   コード番号  ７ ５ ５ ４ ）

 問 い 合 わ せ 先         専 務 取 締 役

  管 理 本 部 長 武 田 典 久

 Ｔ Ｅ Ｌ         ０２４－９４３－３３５１

  http://www.kourakuen.co.jp/

タイにおける合弁会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 23年８月 30日開催の取締役会において、MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.

および YAMAMORI TRADING CO.,LTD.との３社で、タイにおける合弁会社を設立することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の目的

タイにおいて、ラーメン事業を展開することを目的として、合弁会社を設立するもの。

２．設立する合弁会社の概要

 （１）商 号       ：KOURAKUEN(THAILAND)CO.,LTD.

 （２）所在地       ：62 Silom Road,Suriyawong,Bangrak,Bangkok

 （３）代表者       ：代表取締役社長  宮田 茂一

 （４）資本金       ：600 万バーツ（16,800 千円：1 バーツ＝2.8 円換算）

 （５）事業内容      ：ラーメンとギョーザを主力商品とする飲食店業

 （６）設立予定年月日   ：平成 23 年９月 23 日

 （７）出資比率      ：株式会社 幸楽苑           49.0％

                MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.   26.1％

                 YAMAMORI TRADING CO.,LTD.       24.9％

 （８）決算期       ：12 月

３．合弁相手先の概要

①MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.

   （１）商 号       ：MHCB Consulting(Thailand)Co.,Ltd.

   （２）所在地       ：48 North Sathorn Road,

Bangrak,Bangkok 10500 Thailand

   （３）代表者       ：野村 裕彦

   （４）資本金       ：200 万バーツ

   （５）事業内容      ：出資コンサルティング業務

  ②YAMAMORI TRADING CO.,LTD.

   （１）商 号       ：YAMAMORI TRADING CO.,LTD.

   （２）所在地       ：518/5 Ploenchit Road,Lumpini,

Pathumwan,Bangkok 10330,Thailand

   （３）代表者       ：青木 理浩

   （４）資本金       ：600 万バーツ

   （５）事業内容      ：日本醤油等の製造・販売

４．今後の見通しについて

第１号店については、平成 24 年３月開業予定のショッピングセンター『ゲートウェイ

エカマイ』（バンコク中心部から約 20 分のエカマイ駅に直結）内への出店を予定しており

ます。

平成 24 年３月期の業績に与える影響は軽微と予想します。

以  上